CÂMARA MUNICIPAL

CONTROLADORIA

PRODUÇÃO LEGISLATIVA

www.itapemirim.es.leg.br/ www.itapemirim.es.leg.br/controladoria www.splonline.com.br/camaraitapemirim/

1

INDICAÇÃO Nº_____/2017

Vereador: Paulo Sérgio de Toledo Costa

Senhor Presidente,

Caros Edis,

O Vereador que a esta subscreve, requer após a tramitação legal e aprovada

por este Plenário, que seja encaminhado ao Prefeito Municipal em exercício Dr.

Thiago Peçanha Lopes e ao Secretário Municipal de Obras e Urbanismo, a seguinte

INDICAÇÃO: Reparos e desobstrução das Galerias Pluviais instaladas no

Campo de futebol e Escola de Ensino fundamental em Graúna, visando evitar

transtornos causados por alagamentos de casas e ruas nos dias chuvosos.

Sala das sessões “João Batista Ferreira de Souza”, 09 de novembro de 2017.

Paulo Sérgio de Toledo Costa
Vereador - PMN

Justificativa

Esta propositura se apresenta mediante as diversas reivindicações de

moradores da localidade de Graúna.

Estas galerias pluviais necessitam de forma urgente de desobstruimento em

toda sua extensão, bem como reparos adequados para seu devido funcionamento,

com o objetivo da captação e escoamento de água proveniente das chuvas.

Esta obra resolveria de forma definitiva o problema iminente destes

munícipes, pois nos períodos chuvosos, estas águas transbordam e invadem as vias

públicas e residências desta comunidade.

Devido a relevância da matéria, apresentamos a mesma para apreciação dos

nobres Edis, e contamos com o Exmo. Sr. Prefeito Municipal para que seja realizada

a aludida demanda.

		2017-11-10T16:11:45-0200